



Anticimex A/S
Baldersbækvej 24, 1.
2635 Ishøj
CVR-nr. 21766488

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Rune Sejersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anticimex A/S
Baldersbækvej 24, 1.
2635 Ishøj

CVR-nr.: 21766488
Hjemsted: Ishøj
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Anders Ingemar Lönnebo
Tomas Mikael Björksiöö
Rune Sejersen

Direktion

Rune Sejersen

Revisorer

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.647	61.671	55.001	37.255	31.586
Driftsresultat	5.814	(1.166)	2.891	84	(228)
Resultat af finansielle poster	(621)	(569)	(508)	(489)	(328)
Årets resultat	4.051	(715)	3.619	32	(300)
Samlede aktiver	157.277	83.841	77.843	72.411	68.252
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.128	2.673	3.023	1.243	1.102
Egenkapital	39.650	35.599	36.315	32.696	32.664
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,8	(2,0)	10,5	0,1	(0,9)
Soliditetsgrad (%)	25,2	42,5	46,7	45,2	47,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor desinfektion, skadedyrsbekæmpelse, bygningsinspektion, fødevarerikkerhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat. Årets resultat blev et overskud på 4.051 t.kr. mod et underskud på 715 t.kr. i 2017.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2018 blev som forventet væsentlig bedre end resultatet i 2017 og det ligger på niveau med forventede udvikling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt en forbedring af driftsresultatet i 2019 som følge af forbedret drift og tilkøb af virksomheder.

Særlige risici

Selskabets væsentligst forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det marked, hvor selskabets produkter og ydelser sælges. Selskabet har i regnskabsåret styrket sin position på disse markeder ved koncernetablering med virksomheder med samme kundegrupper.

Videnressourcer

Det er i forhold til selskabets driftsrisiko vigtigt at fastholde en markedsledende position. Dette sikres ved tilstrækning og løbende uddannelse og træning af videnressourcer i henhold til markedskrav og lovgivning samt fokuseret salg og markedsføring.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at forbedre miljøpåvirkninger såvel i egen drift som hos vores kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen egentlig forskningsaktivitet i virksomheden. Udviklingsaktiviteter omfatter primært en videreudvikling af de eksisterende produkter, ydelser og forretningsgange.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har den 2. januar 2019 opkøbt Kiratin A/S.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		64.646.696	61.670.575
Personaleomkostninger	2	(49.600.550)	(50.583.060)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(9.232.508)</u>	<u>(12.253.874)</u>
Driftsresultat		5.813.638	(1.166.359)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(620.688)</u>	<u>(568.894)</u>
Resultat før skat		5.192.950	(1.735.253)
Skat af årets resultat	5	<u>(1.142.346)</u>	<u>1.019.762</u>
Årets resultat	6	<u>4.050.604</u>	<u>(715.491)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.068.407	4.483.864
Goodwill		<u>35.910.364</u>	<u>38.246.837</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>39.978.771</u>	<u>42.730.701</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.326.438	3.750.792
Indretning af lejede lokaler		<u>385.471</u>	<u>84.407</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>3.711.909</u>	<u>3.835.199</u>
Deposita		<u>859.862</u>	<u>293.493</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>859.862</u>	<u>293.493</u>
Anlægsaktiver		<u>44.550.542</u>	<u>46.859.393</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.865.841</u>	<u>2.506.288</u>
Varebeholdninger		<u>2.865.841</u>	<u>2.506.288</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.459.297	23.122.248
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.889.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.606.042	6.251.300
Udskudt skat	11	0	717.000
Andre tilgodehavender		36.000	67.497
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	303.000
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>3.531.505</u>	<u>1.896.827</u>
Tilgodehavender		<u>109.632.844</u>	<u>34.247.122</u>
Likvide beholdninger		<u>227.566</u>	<u>227.772</u>
Omsætningsaktiver		<u>112.726.251</u>	<u>36.981.182</u>
Aktiver		<u>157.276.793</u>	<u>83.840.575</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		506.000	506.000
Overført overskud eller underskud		<u>39.143.671</u>	<u>35.093.067</u>
Egenkapital		<u>39.649.671</u>	<u>35.599.067</u>
Udskudt skat	11	<u>426.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>426.000</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>80.464.906</u>	<u>13.464.906</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>80.464.906</u>	<u>13.464.906</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.692.355	4.712.282
Gæld til tilknyttede virksomheder		470.006	1.461.923
Anden gæld		11.061.669	11.524.506
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>18.512.186</u>	<u>17.077.891</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>36.736.216</u>	<u>34.776.602</u>
Gældsforpligtelser		<u>117.201.122</u>	<u>48.241.508</u>
Passiver		<u>157.276.793</u>	<u>83.840.575</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	506.000	35.093.067	35.599.067
Årets resultat	0	4.050.604	4.050.604
Egenkapital ultimo	506.000	39.143.671	39.649.671

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har den 2. januar 2019 opkøbt Kiratin A/S.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	44.642.701	45.605.380
Pensioner	3.662.966	3.673.756
Andre omkostninger til social sikring	1.294.883	1.303.924
	49.600.550	50.583.060
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	100	101

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.992.064	6.866.280
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	3.450.488
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.241.117	1.937.106
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(673)	0
	9.232.508	12.253.874

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	620.483	565.347
Renteomkostninger i øvrigt	3	891
Valutakursreguleringer	202	2.656
	620.688	568.894

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.143.000	(717.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(654)	238
Refusion i sambeskatning	0	(303.000)
	1.142.346	(1.019.762)

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.050.604	(715.491)
	4.050.604	(715.491)
	Erhver-	
	vede	
	immaterielle	
	anlægs-	
	aktiver	Goodwill
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.909.894	68.778.432
Tilgange	384.759	3.855.375
Afgange	(3.707.897)	0
Kostpris ultimo	6.586.756	72.633.807
Af- og nedskrivninger primo	(5.426.030)	(30.531.595)
Årets afskrivninger	(800.216)	(6.191.848)
Tilbageførsel ved afgang	3.707.897	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.518.349)	(36.723.443)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.068.407	35.910.364

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.833.987	272.873
Tilgange	1.724.301	403.618
Afgange	(67.280)	0
Kostpris ultimo	10.491.008	676.491
Af- og nedskrivninger primo	(5.083.195)	(188.466)
Årets afskrivninger	(2.138.563)	(102.554)
Tilbageførsel ved afgange	57.188	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.164.570)	(291.020)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.326.438	385.471
		Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		293.493
Tilgange		566.369
Kostpris ultimo		859.862
Regnskabsmæssig værdi ultimo		859.862

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Noter

	2018	2017
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	3.086.000	2.273.000
Materielle anlægsaktiver	(359.000)	(236.000)
Tilgodehavender	(118.000)	(134.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(2.183.000)</u>	<u>(2.620.000)</u>
	<u>426.000</u>	<u>(717.000)</u>
Bevægelser i året		
Primo	(717.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.143.000</u>	
Ultimo	<u>426.000</u>	

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg i 2018, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

	2018	2017
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>9.620.000</u>	<u>9.631.000</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
14. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter, eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantiforpligtelser er pantsat likvidbeholdning på 190 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Anticimex International AB ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Anticimex TopHolding AB ejer alle aktier i Anticimex International AB.

Anticimex New TopHolding AB ejer alle aktier i Anticimex TopHolding AB.

Noter

EQT VI har bestemmende indflydelse på Anticimex New TopHolding AB.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Anticimex New TopHolding AB, Hälsingegatan 40, Stockholm, Sverige

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Anticimex New TopHolding AB, Hälsingegatan 40, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for Anticimex New TopHolding AB kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.anticimex.com/about-anticimex/financial-information/>
